18.09.2018Г. №45-ПГ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОТИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИЕЙ КОТИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 06.11.2012 года №114-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения", постановлением Правительства Иркутской области от 25.02.2013 года №57-пп "О Порядке расходования субвенций, предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения", руководствуясь статьей 24  Устава Котикского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства Котикского муниципального образования по осуществлению администрацией Котикского сельского поселения отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения (далее - расходные обязательства) и включить их в реестр расходных обязательств Котикского муниципального образования.
2. Осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств за счет и в пределах субвенций из бюджета Иркутской области, предоставляемых бюджету Котикского муниципального образования на указанные цели на соответствующий финансовый год (далее - субвенции).
3. Обеспечивать осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения (далее - государственные полномочия) в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Иркутской области, регулирующими осуществление переданных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
5. Положения настоящего постановления вводятся в действие ежегодно одновременно со вступлением в силу закона Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период (далее - закон об областном бюджете) при условии, если в законе об областном бюджете предусмотрено предоставление субвенций бюджету Котикского муниципального образования на осуществление соответствующих государственных полномочий.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Котикского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Котикского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИО главы Котикского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]О.А. Евсеенко